РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ТЫНДЫ

П Р И К А З

    29.11.2021                                                                                                                      № 393

г.Тында

О проведении итогового сочинения (изложения) как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в городе Тынде в 2021/22 учебном году

В  соответствии  с  пунктами  10  и  19-29  Порядка  проведения

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

среднего  общего  образования,  утвержденного  совместным  приказом

Минпросвещения  России  и  Рособрнадзора  от  07.11.2018  №  190/1512,

письмом  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки

от 26.10.2020 № 04-416 и приказом Минобрнауки Амурской области от

11.11.2021 №1321 «Об утверждении Порядка организации и проведения

итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Амурской области в 2021/22 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в соответствии с Порядком  организации  и

проведения  итогового  сочинения (изложения) как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в городе Тынде  в  2021/22  учебном  году.

2. Заместителю начальника Управления образования Архиповой

О.Н. (муниципальному координатору ГИА) обеспечить:

2.1. Ознакомление руководителей ОО с Порядком под подпись;

2.2. Организационное сопровождение проведения итогового  сочинения

(изложения) в соответствии с требованиями Порядка.

3. Главному специалисту Управления образования Дяченко О.И.

обеспечить:

3.1. Технологическое сопровождение проведения итогового  сочинения

(изложения) в соответствии с требованиями Порядка;

Архипова
Текстовое поле
415

3.2. Размещение Порядка на официальном сайте Управления образования.

4. Руководителям ОО обеспечить:

4.1. Своевременное  информирование  обучающихся,  их  родителей

(законных  представителей)  с Порядком проведения итогового сочинения

(изложения) под  подпись;

4.2. Участие обучающихся 11-х классов образовательных организаций в

итоговом сочинении (изложении);

4.3. Участие специалистов образовательных организаций в комиссионной

проверке итогового сочинения (изложения) согласно Приложению №1 к

данному приказу;

4.4. Участие аккредитованных общественных наблюдателей в проведении

итогового сочинения (изложения);

4.5. Наличие у организаторов и технических специалистов,

задействованных в проведении итогового сочинения (изложения), масок и

перчаток.

5. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке

итогового сочинения (изложения) (Приложение №1).

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                 О.Н. Неронова

Приложение №1

Состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения):

1. Писец Оксана Николаевна, ведущий специалист Управления

образования Администрации г.Тынды – председатель комиссии;

2. Чугуевская Светлана Григорьевна, учитель русского языка и

литературы МОБУ СОШ №2 – член комиссии;

3. Коваленко Светлана Алексеевна, учитель русского языка и литературы

МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 – член комиссии;

4. Марцива Наталья Александровна, учитель русского языка и

литературы МОБУ СОШ №6 – член комиссии;

5. Князькова Галина Алексеевна, учитель русского языка и литературы

МОБУ СОШ №7 – член комиссии;

6. Холоденко Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы

МОБУ Лицей №8 – член комиссии;

7. Данкман Галина Спиридоновна, преподаватель русского языка и

литературы БАмИЖТ – член комиссии (по согласованию);

8. Самборская Татьяна Николаевна, преподаватель русского языка и

литературы БАмИЖТ – член комиссии (по согласованию).